



Reportage

## Firma London, Berlin

FIRMA LONDON, Flosan GmbH, Berlin / Tyskland

Foto: Sebastian Mayer, Berlin / Tyskland

Ort: Berlin

**En liten men exklusiv butik för elegant vintage-design söker efter den rätta butiksbelysningen. Utmaningen består i en ständigt växlande produktexponering och många spegelblanka ytor. Moderna LED-armaturer med Spherolit-teknik från ERCO möjliggör en flexibel ljuslösning, som väcker kundernas entusiasm.**

Affärschefen Florian von Holstein och delägaren Sandra Tietje handlar med utsökta vintage-designmöbler. Även om en stor del av försäljningen går via nätet, vilket är vanligt i branschen sedan länge, vill de inte avstå från en traditionell butiklokal. De vill ha det personliga mötet med sina kunder. Och de vet att deras möbler, armaturer och övriga designföremål är mycket mer tilltalande "in real life" än på datorskärmen. När von Holstein startade företaget "Firma London" i Berlin 2008 – namnet är ett minne av staden där han tidigare bott under lång tid – hyrde han därför en traditionell butik. I ett äldre hus på Bleibtreustraße, mitt i det gamla centrumet i Berlin-West, fanns lokalen som passade honom: ett och ett halvt rum på ca

70 kvadratmeter, nästan fyra meters takhöjd och ett stort skyltfönster, som ger överblick över nästan hela butiken. Nu använder von Holstein och Tietje lokalen som både showroom och kontor. De presenterar här ständigt nya konstellationer av utvalda och noggrant arrangerade objekt ur sin kollektion. Tyngdpunkten i sortimentet ligger på design från mitten av 1900-talet. Detta kompletteras av klassiker från Bauhaus-epoken och framstående postmoderna föremål, som blivit alltmer populära på senare tid. En specialitet för Firma London är praktfulla, ofta mycket stora kristallkronor, som framför allt skapades av italienska designers på 1950- och 1960-talen.

Och just med dessa i alla avseenden glittrande föremål uppstod ett problem, som von Holstein och Tietje länge sökte en lösning på: adekvat belysning av butikslokalerna, där många typer av armaturer, möbler och andra inredningsobjekt presenteras på liten yta.

### **Önskemål om nytt ljus...**

"Jag ville ha ett klart, fräscht och modernt ljus, som framhäver mina föremål och samtidigt skapar en varm och behaglig atmosfär", förklarar von Holstein och lägger till ytterligare ett krav:

"Butiksbelysning bör naturligtvis finnas obemärkt i bakgrunden - och på inga villkor stjäla showen för vintage-armaturerna".

Via mun-till-mun hörde han talas om ERCO och tog kontakt.

Problemet: Ljuset i von Holsteins butik, belyst av halogenlampor, var för kraftlöst, för diffust. Även färgåtergivningen lämnade en del övrigt att önska. ERCO kunde skraddarsy en lösning för Firma London med strålkastarna Light Board och Logotec - 12 watt vardera och varmvitt ljus - vilken imponerar med sin kvalitet, flexibilitet och effektivitet. Efter installation av den nya belysningen strålar butikslokalerna i ett nästan analytiskt klart ljus, som får rummet att verka optiskt rymligt och luftigt, och ljussätter de enskilda utställningsföremålen med briljans. Det blir speciellt tydligt för de yppiga kristallkronorna, vars glans och ytstruktur kommer till sin fulla rätt tack vare ERCOs LED-ljus.

Den oöverträffade avbländningen av strålkastarna ser samtidigt till att besökaren trots de många ljuseffekterna och alla blanka ytor inte blir besvärade av ljuset.

### **... och flexibilitet**

Behovet av en ljuslösning som är maximalt flexibel förklarar von Holstein så här: "Jag får ständigt in nya fåtöljer, kristallkronor, hyllor och bord i affären. Varje gång måste jag justera belysningen efter de nya formerna, storlekarna och materialen." Ljuset kan anpassas till de växlande kraven utan ansträngning tack vare ERCOs egenutvecklade utbytbara Spherolit-linser. Med hjälp av dem kan föremål av alla storlekar och former accentueras av olika stora ljuskäglor, och en oval

Ljusfördelning kan ljussätta en lång hylla på väggen med ett jämnt ljus som drar uppmärksamheten till sig. Nu gläder sig von Holstein både över flexibiliteten och energieffektiviteten hos de nya LED-armaturerna: "Jag behöver ju mycket ljus i butiken. När jag tittar på mina elräkningar nu, tror jag att investeringen snart är intjänad – trots att det är tänt till och med på natten."



ERCO GmbH  
Brockhauser Weg 80-82  
58507 Lüdenscheid  
Germany  
Tel.: +49 2351 551 0  
Fax: +49 2351 551 300  
info@erco.com  
www.erco.com

Firma London, butik för vintage-möbler, Berlin  
<https://www.erco.com/s/6153/sv>  
21.02.2020